vagentur atque oberrent, propensione vero quadam
 ad vitium atque nequitiam, quasi defluentibus pennas
 animas intra corpora redigi, primum quidem huma-
 na, deinde eodem modo propter consuetudinem rati-
 one carentium affectum ac perturbationum, post-
 quam e vita humana excesserint, in pecora dege-
 nerate, atque inde usque ad hanc plantarum sensu-
 que carentem vitam delabi, adeo ut natura tenete
 atque agile, sicut anima est, primum quidem pon-
 derosum ac deorsum vergens efficiatur in corpora

Atque ejusmodi doctrina ab iis qui vel medio-
 criter exercitato iudicio fuerint, ex seipsa facile
 prehenditur, nullum in sese stabile firmamentum
 habere. Nam si a caelesti vita propter vitium et
 nequitiam ad ligneam vitam anima detrahatur ; a
 ea vero rursus propter virtutem ad caelestem re-
 currit, reperitur eorum oratio dubitare quid pre-
 stabilius, magisque preferendum putet, ligneamve
 an caelestem vitam. Circuitus enim et quasi orbis
 quidam est, qui per similia peragitur atque conficitur
 anima semper, ubicumque fuerit, nullum firmum cet-
 tumque consistendi locum habente. Nam si ex incor-
 poreā vita ad corporeā delabitur, et ex illa ad eam qua
 sensu caret ; itemque illinc rursus ad incorpoream re-
 currit, nihil aliud nisi indistincta atque indiscreta tum
 malorum tum bonorum confusio ab iis, qui haec trad-
 dunt, fingitur et existimatur. Neque enim caelestis
 vita in beatitudine permanebit, siquidem vitiositas
 illic viventes invadit : neque ligna ac stipites vir-
 tutis expertes erunt, siquidem hinc ad bonum recur-
 rere, illinc vero vitiose vite initium sumere ani-
 man putant. Nam si anima, quae una cum caelo versa-
 tur cum vitio atque nequitia conflictatur, ac propter
 vitiositatem ad materialem ac silvestrem vitam detrusa
 rursus hinc subvehitur, ut vitam degat in sublimi : res
 nimirum inversa ab illis asseritur atque affirmatur,
 nempe quod materialis quidem vita vitiositatis expi-
 atricem vim contineat : stellarum vero inerrantium
 caeloque inhaerentium conversio atque revolutio, ma-
 lorum causa atque principium animabus existat, si-
 quidem hinc per virtutem alas adeptae sublimies
 abeunt atque caelestia contemplantur ; illinc vero
 per vitium atque nequitiam quasi alis amissis, hu-

(99) *Τοιαύτης*. Delent A B.

(1) *Οὐράνιον*. A, B τὴν οὐράνιον. Πρὸς τὸν οὐρά-
 νιον γῶρον. Sub asterisci signo in margine codicis
 A ad calcem praefigitur οὐ. *Τάχα καὶ τὰ τοιαῦτα*
 Ἠριγένης ἐν τοῖς οἰκείοις ἀνεπλάσαστο συγγράμμασιν,
 ὡς πᾶσιν ὑπάρχει παρὰ τοῖς κἀν πρὸς βραχυτάτων
 αὐτοῖς ἐπιστήφασιν.